

Către

Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

Codul fiscal/IDNO

1007601009565

Adresa

2044, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Aleco Russo, 57

FORMULAR DE OFERTĂ

Stimați domni, Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție nr.

[ocds-b3wdp1-MD-1785244075355](#)

Lucrări de reparație a acoperișului și reparația blocurilor sanitare Bloc B et. I Fete la Școala Primară nr. 82 (procedură repetată) declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în sistemul SIA **Lucrări de reparație a acoperișului și reparația blocurilor sanitare Bloc B et. I Fete la Școala Primară nr. 82 (procedură repetată)** RSAP, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în documentația de atribuire.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din Documentația de Atribuire și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului

Suma totală a **ofertei fără TVA** constituie:

421 799,30 (Patru sute douazeci si una mii sapte sute nouazeci si noua) lei, 30 bani MD.

TVA-70 299,88 lei

a) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

351 499,42 (Trei sute cincizeci si una mii patru sute nouazeci si noua lei, 42 bani).

totalul ofertei *(suma în litere și în cifre)*

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în 30 zile calendaristice de la primirea ordinului de incepere.

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Data completării: 03.08.2026

Semnat: _____

Nume: Jitari Liviu

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: AviBors SRL

**Reparatie acoperis si blocuri
sanitare Bloc B et. I Fete - Scoala
Primara Nr.82**

(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular №8

**Deviz pe obiect №
Reparatie acoperis si blocuri sanitare Bloc B et. I Fete - Scoala
Primara Nr.82**

(denumirea obiectului)

Unitate de măsură de calcul pentru valoarea unitară _____ m3 (m2)

Valoarea de deviz 421 799,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Număr devize și calcul	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei					Indici valori unitare
			Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	2-1-1	01 Reparatie	229 723,09	0,00	0,00	0,00	229 723,09	
2	2-1-2	01 Acoperis	192 076,21	0,00	0,00	0,00	192 076,21	

Intocmit

Funcția, semnătura, numele, prenumele

Verificat

Funcția, semnătura, numele, prenumele

**Reparatie acoperis si blocuri
sanitare Bloc B et. I Fete - Scoala
Primara Nr.82**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reparatie acoperis

Valoarea de deviz 192 076,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	540,0000	9,95 9,80	5 373,00 5 292,00
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	320,0000	209,93 21,00	67 176,97 6 720,00
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	280,0000	230,76 24,50	64 614,20 6 860,00
		<i>Total</i>	lei			137 164,17
		Total Acoperis Inclusiv salariu				137 164,17 18 872,00

		Total	lei	137 164,17
		Asigurari sociale	24 %	4 529,28
		Cheltuieli de transport	3 %	3 541,57
		Cheltuieli directe		145 235,02
		Cheltuieli de regie	7 %	10 166,45
		Total		155 401,47
		Beneficiu de deviz	3 %	4 662,04
		Total		160 063,51
		TVA	20 %	32 012,70
		192 076,21		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		18 872,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie acoperis si blocuri
sanitare Bloc B et. I Fete - Scoala
Primara Nr.82**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Reparatie acoperis**

Valoarea de deviz 192 076,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	242,6000	70,00	16 982,00
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,0000	70,00	1 890,00
		Total manopera				18 872,00

Materiale:

1.	2413217300010	Cleme	buc	142,8000	12,00	1 713,60
2.	2666122800555	Element de inchidere	buc	65,9200	45,00	2 966,40
3.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	299,8800	90,00	26 989,20
4.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	346,0800	83,00	28 724,64
5.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	71,4000	156,00	11 138,40
6.	2874115837745	Suruburi	buc	3 296,0000	0,35	1 153,60
7.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	104,3600	46,00	4 800,56
8.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	65,9200	54,00	3 559,68
9.	2875274000502	Cot burlan	buc	142,8000	64,00	9 139,20
10.	2875274000503	Cot de capat	buc	71,4000	42,00	2 998,80
11.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	71,4000	34,00	2 427,60
12.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	65,9200	46,00	3 032,32
13.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	461,4400	42,06	19 408,17
		Total materiale de construcții				118 052,17

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4000	15,00	81,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	10,6000	15,00	159,00
		Total utilaje de construcții				240,00

Total	lei	137 164,17
Asigurări sociale	24 %	4 529,28
Cheltuieli de transport	3 %	3 541,57
Cheltuieli directe		145 235,02
Cheltuieli de regie	7 %	10 166,45
Total		155 401,47
Beneficiu de deviz	3 %	4 662,04
Total		160 063,51
TVA	20 %	32 012,70

Total deviz: **192 076,21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie acoperis si blocuri sanitare
Bloc B et. I Fete - Scoala Primara Nr.82**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			9,95
						9,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			5 373,00
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv	m			209,93
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	83,00	89,76
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,06	60,65
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	46,00	4,74
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	54,00	11,12
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			67 176,97
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			230,76
						24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	64,00	32,64
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	34,00	8,67
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	156,00	39,78
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	46,00	11,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			64 614,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatie acoperis si blocuri
sanitare Bloc B et. I Fete - Scoala
Primara Nr.82**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 229 723,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar Bloc B et. I Fete 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,0000	29,40 29,40	411,60 411,60
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	15,40 15,40	61,60 61,60
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,0000	4,20 4,20	8,40 8,40
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,0000	56,10 54,60	841,50 819,00
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	15,0000	56,10 54,60	841,50 819,00
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	28,0000	112,27 112,00	3 143,56 3 136,00
7	RpSA04A	Demontarea tevi din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip	m	10,0000	4,20	42,00

1	2	3	4	5	6	7
		greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm			4,20	42,00
8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	8,0000	55,30 55,30	442,40 442,40
9	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	10,0000	4,20 4,20	42,00 42,00
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	15,0000	21,00 21,00	315,00 315,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	50,0000	19,80 18,90	990,00 945,00
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	15,0000	19,80 18,90	297,00 283,50
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	66,50 66,50	199,50 199,50
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,0000	59,50 59,50	178,50 178,50
15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	77,00 77,00	308,00 308,00
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,0000	11,20 11,20	22,40 22,40
17	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,2000	948,30 945,00	1 137,96 1 134,00
18	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,0000	19,60 19,60	19,60 19,60
19	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc	1,0000	8,40 8,40	8,40 8,40
20	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	6,0000	10,50 10,50	63,00 63,00
21	RpSE27A k=0.6 sal	Demontarea uscatorului de mini (doar manopera)	buc	1,0000	14,70 14,70	14,70 14,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 388,62
		Total Demontari Inclusiv salariu				9 388,62 9 273,60
		1.1.2. Pardosea				
22	CG01A, k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,0000	191,44 98,00	2 871,60 1 470,00
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	15,0000	9,12 2,80	136,79 42,00
24	CE13A	Invelitori la pardoseli cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipoli EPP	m2	15,0000	110,07 33,60	1 651,08 504,00
25	CG01A, k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,0000	191,44 98,00	2 871,60 1 470,00
26	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-15,0000	64,45 33,60	-966,75 -504,00
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,0000	475,78 203,00	7 136,77 3 045,00
		<i>Total</i>	lei			13 701,09
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 701,09 6 027,00
		1.1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	50,0000	118,59 112,00	5 929,50 5 600,00
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,0000	155,13 119,00	7 756,75 5 950,00
30	CF17B k=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	-50,0000	41,74 27,30	-2 087,25 -1 365,00
31	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	5,2000	665,51 263,72	3 460,64 1 371,34
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,0000	7,05 2,10	352,50 105,00
33	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	50,0000	455,06 171,50	22 753,00 8 575,00
34	CK18B	Montarea cornierelor din mase plastice	m	24,0000	45,56 36,40	1 093,45 873,60
35	CH06A	Mina curenta din inox (bara inox pentru persoane cu nevoi speciale	m	5,0000	1 281,37 63,00	6 406,84 315,00
		<i>Total</i>	lei			45 665,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				45 665,43 21 424,94
		1.1.4. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	7,05 2,10	105,75 31,50
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	15,0000	133,63 107,10	2 004,41 1 606,50

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
38	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-15,0000	135,10 108,50	-2 026,50 -1 627,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	7,05 2,10	105,75 31,50
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,0000	27,25 14,00	408,82 210,00
41	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0000	101,32 77,00	1 519,84 1 155,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	7,05 2,10	105,75 31,50
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	58,81 38,50	882,09 577,50
		<i>Total</i>	lei			3 105,91
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 105,91 2 016,00
		1.1.5. Tamplarie				
44	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,0000	4 553,52 66,50	9 107,04 133,00
45	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv	m2	1,7500	4 690,53 77,00	8 208,43 134,75

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv				
46	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	7,5000	2 482,66 93,10	18 619,93 698,25
47	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice b=400 mm	m	1,3000	171,30 31,50	222,69 40,95
		<i>Total</i>	lei			36 158,09
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				36 158,09 1 006,95
		1.1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
48	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,0000	1 820,61 140,00	1 820,61 140,00
49	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,0000	77,62 10,50	155,24 21,00
50	IC09D	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	12,0000	157,87 80,50	1 894,49 966,00
51	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,0000	322,72 17,50	645,44 35,00
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,0000	84,68 12,60	169,37 25,20
53	SA02C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1" (32x3.2 mm)	m	12,0000	348,40 150,50	4 180,74 1 806,00
54	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in	m	12,0000	36,52 24,50	438,24 294,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				
55	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,0000	25,60 21,00	204,80 168,00
56	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	2,0000	67,18 10,50	134,37 21,00
57	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2"	buc	2,0000	103,44 38,50	206,89 77,00
58	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	2,0000	113,24 10,50	226,48 21,00
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	90,25 35,00	90,25 35,00
60	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	2 621,96 329,00	10 487,83 1 316,00
61	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	1 346,07 154,00	4 038,21 462,00
62	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	1 143,49 52,50	3 430,48 157,50
63	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul	buc	3,0000	85,96 21,00	257,88 63,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/8" - 1/2"				
64	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	592,00 140,00	1 776,00 420,00
65	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,0000	56,46 21,70	846,91 325,50
66	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 412,72 24,50	1 412,72 24,50
67	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,0000	47,12 21,00	565,50 252,00
68	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	36,39 18,20	291,14 145,60
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,0000	80,61 26,60	967,26 319,20
70	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu	buc	1,0000	306,40 42,00	306,40 42,00
71	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	265,88 73,50	265,88 73,50
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,0000	186,73 23,80	1 120,38 142,80
73	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1"	buc	10,0000	37,10 23,10	371,04 231,00

1	2	3	4	5	6	7
74	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	4,0000	63,85 36,40	255,40 145,60
75	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,4000	5,60 5,60	13,44 13,44
		<i>Total</i>	lei			36 573,39
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				36 573,39 7 742,84
		1.1.7. Lucrari diverse				
76	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,0000	87,50 87,50	350,00 350,00
77	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	4,0000	77,70 77,70	310,80 310,80
78	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,0000	81,90 0,00	327,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			988,40
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				988,40 660,80
		<i>Total</i>	lei			145 580,93
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			11 556,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			2 908,25
		<i>Cheltuieli directe</i>				160 045,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			11 203,20
		<i>Total</i>				171 248,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 137,47
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				176 386,36 48 152,13
		1.2. Renovarea retelelor electrice				
		1.2.1. Lucrari de constructie				
79	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	7,00 7,00	280,00 280,00
80	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,0000	25,40 21,00	1 016,20 840,00
81	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	29,40 29,40	58,80 58,80
82	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	11,73 10,50	23,46 21,00
		<i>Total</i>	lei			1 378,46
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			287,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			4,71
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 671,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			116,98
		<i>Total</i>				1 788,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			53,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 841,74 1 199,80
		1.2.2. Lucrari de montare				
83	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x440x120	buc	1,0000	177,50 165,90	177,50 165,90
84	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	81,12 78,40	162,24 156,80
85	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie	m	35,0000	39,19	1 371,75

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm			25,20	882,00
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (coeficient al manoperei 0,5)	100 m	0,4000	1 718,50 833,00	687,40 333,20
87	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,4000	557,30 550,20	222,92 220,08
88	Pret de piata	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x2.5mm2	m	30,0000	24,34 0,00	730,31 0,00
89	Pret de piata	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x1.5mm2	m	10,0000	16,66 0,00	166,56 0,00
90	RpEE01A	Montarea interuptoarelor bipolare	buc	1,0000	58,55 18,90	58,55 18,90
91	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,0200	5 537,00 2 667,00	110,74 53,34
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,0000	377,36 19,60	1 509,44 78,40
93	Pret de piata	Cutie pentru priza si intrerupator KM4002	buc	3,0000	4,20 0,00	12,60 0,00
94	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1,0000	474,30 411,60	474,30 411,60
95	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,0000	307,84 200,90	307,84 200,90
		<i>Total</i>	lei			5 992,15
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			605,07
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			103,38
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 700,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			958,03
		<i>Total</i>				7 658,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			229,76
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 888,39 2 521,12
		1.2.3. Utilaj				
96	Pret de piata	Panou de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	256,00 0,00	256,00 0,00
97	Pret de piata	Automat BH32-3P 63A	buc	1,0000	102,00 0,00	102,00 0,00
98	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/10	buc	2,0000	29,17 0,00	58,34 0,00
99	Pret de piata	Automat ABДТ-32/2/16/30	buc	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00
100	Pret de piata	Boiler electric 120 l	buc	1,0000	4 620,00 0,00	4 620,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 256,34
		<i>Cheltuieli achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			63,08
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 319,42
		<i>Total</i>	lei			15 049,55
		Total Renovarea retelelor electrice Inclusiv salariu				15 049,55 3 720,92
		<i>Total</i>	lei			191 435,91
		Total Bloc sanitar Bloc B et. I Fete Inclusiv salariu				191 435,91 51 873,05
		Total	lei			191 435,91
		TVA	20 %			38 287,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				229 723,09 51 873,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie acoperis si blocuri
sanitare Bloc B et. I Fete - Scoala
Primara Nr.82**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 229 723,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,2760	70,00	929,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	66,5300	70,00	4 657,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,5000	70,00	945,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,7000	70,00	819,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	92,0000	70,00	6 440,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,4800	70,00	873,60
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	134,9000	70,00	9 443,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,1500	70,00	4 840,50
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,7000	70,00	819,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,1000	70,00	357,00
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	108,5820	70,00	7 600,74
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,2600	70,00	1 768,20
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,2000	70,00	434,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,4500	70,00	1 431,50
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,1000	70,00	777,00
17.	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	70,00	65,10
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,8250	70,00	897,75
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,5000	70,00	315,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	3,3950	70,00	237,65
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	70,00	310,80
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,2850	70,00	5 969,95
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1500	70,00	500,50
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,5905	70,00	1 371,34
		Total manopera				51 873,05

Materiale:

1.	086	Teava din v/p D20mm	m	40,0000	6,39	255,60
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	7,00	7,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,4840	60,00	29,04
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	46,00	7,82
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,3600	5,00	26,80
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0280	50,00	1,40
8.	11110001000241	Intrerupator manual unipolar 10A, IP20, BC10- 10-K5	buc	1,0100	35,00	35,35
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0800	25,00	2,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0240	320,00	7,68
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6020	320,00	1 152,64
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0388	320,00	12,42
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	5,00	3,75
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5240	46,00	24,10
16.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0510	46,00	2,35
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 300,0000	0,10	130,00
18.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,7500	4 521,60	7 912,80
19.	20301129510000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	7,5000	2 360,00	17 700,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	37,0400	0,50	18,52
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	23,6738	0,80	18,94
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8100	46,00	37,26
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0740	46,00	3,40
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	20,00	1,00
25.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0420	15,00	0,63
26.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	4,7250	25,80	121,90
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
28.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,5000	21,00	94,50
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0500	35,00	1,75
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,8088	64,00	243,76
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,2500	32,00	456,00
32.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	46,00	0,23
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,0000	46,00	276,00
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,0440	64,00	66,82
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1250	46,00	5,75
36.	24302261000001	Fuga	kg	21,0000	22,00	462,00
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,4573	46,00	21,04
38.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0960	42,00	4,03
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3297	150,00	199,45
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,4068	9,00	84,66
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1440	46,00	6,62
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5180	64,00	33,15
43.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0480	15,00	0,72
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,2500	15,00	33,75
45.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	200,0000	3,60	720,00
46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,3600	3,80	1,37
47.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0300	64,00	1,92
48.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	4,3376	6,50	28,19

		"Serpeanca"				
49.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0200	60,00	1,20
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	60,00	252,00
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	46,00	276,00
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	125,00	525,00
53.	25211067183911	Corniere din mase plastice	m	25,2000	7,50	189,00
54.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,3130	136,00	178,57
55.	2521216701000	Teava din otel 32x3.2	m	12,1800	52,08	634,33
56.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	12,3600	11,67	144,24
57.	2521216717050	Teava din material plastic 32mm	m	1,8360	35,83	65,78
58.	25212167170501	Teava din material plastic d20 mm	m	15,3000	12,50	191,25
59.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	12,3600	50,83	628,26
60.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm	m	12,3600	24,58	303,81
61.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,2000	14,17	59,51
62.	25231567138050	Fitinguri din fonta /Racord cu compensator metal F1 2"	buc	2,0000	58,33	116,66
63.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,0000	0,80	3,20
64.	25231567194001	Mufa din material plastic d20	buc	0,6000	2,92	1,75
65.	25231567194301	Cot din material plastic d20 mm	buc	3,0000	7,92	23,76
66.	25231567194501	Teu din material plastic d20	buc	3,1500	8,33	26,24
67.	25231567194601	Reductie din material plastic d20	buc	0,6000	4,28	2,57
68.	25231567195301	Racord drept M x Fe d20	buc	15,0000	16,25	243,75
69.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	36,0500	12,60	454,23
70.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	23,4125	10,50	245,83
71.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50 mm	buc	8,0000	17,00	136,00
72.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	6,0000	160,00	960,00
73.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,0906	960,00	2 966,98
74.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	16,5000	10,00	165,00
75.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0600	860,00	2 631,60
76.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,2420	960,00	4 072,32
77.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,2000	480,00	2 016,00
78.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0400	4,20	8,57
79.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 315,6000	2,50	3 289,00
80.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,4624	2,50	13,66
81.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,5000	3,60	48,60
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,3900	2,10	145,71
83.	2653102100831	Amestec uscat	kg	-0,1500	3,50	-0,53
84.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,6470	11,50	363,94
85.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,4500	236,00	3 646,20
86.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,4873	44,17	242,37
87.	2664102100000	Mortar	m3	-0,9000	800,00	-720,00
88.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8500	0,00	0,00
89.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	60,7500	4,20	255,15

90.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 200,00	14,40
91.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,5000	246,00	12 915,00
92.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,6000	3,00	4,80
93.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,5000	3,00	40,50
94.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	18,1125	56,00	1 014,30
95.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	20,00	50,00
96.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,00	6,00
97.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	10,8440	12,00	130,13
98.	2710703520285	Profil de suport	m	21,9492	11,00	241,44
99.	2721204115032	Teu din fonta maleabila, zincat 32mm	buc	9,9360	42,08	418,11
100.	2721204117832	Cot din fonta maleabila A1, zincat 32mm	buc	27,4560	30,33	832,74
101.	2721204120132	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 32mm	buc	3,0240	26,17	79,14
102.	2721204123132	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 32mm	buc	8,7360	18,21	159,08
103.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 32x3.2 mm	m	12,6048	89,67	1 130,27
104.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	41,25	24,75
105.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0360	25,00	0,90
106.	2811236306201	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	54,00	54,00
107.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
108.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
109.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	5,0000	1 210,00	6 050,00
110.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	21,9492	42,50	932,84
111.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,0000	4 420,00	8 840,00
112.	28221157000010	Radiator Bimetal pina la 10 sectii	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
113.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	2,0000	64,00	128,00
114.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	60,00	18,00
115.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	41,0000	0,50	20,50
116.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,2520	0,50	2,63
117.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	279,3297	0,50	139,66
118.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	0,50	2,00
119.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	36,0500	0,50	18,02
120.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,2000	72,00	302,40
121.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,2000	146,00	613,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	156,00	477,36

122.						
123.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0200	186,00	189,72
124.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	74,00	226,44
125.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	28,60	175,03
126.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,2000	185,00	777,00
127.	287511671022	Cutie pentru priza si intrerupator KM4002	buc	3,0000	4,20	12,60
128.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,1600	5,00	20,80
129.	2875274110025	Piesa de legatura d25mm	buc	8,0000	4,00	32,00
130.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	2,0000	54,00	108,00
131.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	46,00	46,00
132.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,2400	25,00	306,00
133.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8" - 1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
134.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	4,0000	26,00	104,00
135.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	10,0000	12,60	126,00
136.	28752742051001	Robinet cu mufa 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,0000	300,00	600,00
137.	2875274205125	Robinet cu mufa 1/2" -1"	buc	2,0000	100,00	200,00
138.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,1600	315,00	1 310,40
139.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
140.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK d100	buc	1,0000	250,00	250,00
141.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	360,00	1 080,00
142.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,0450	64,00	194,88
143.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,2000	68,00	285,60
144.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	64,00	268,80
145.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0200	1 360,00	1 387,20
146.	3-10	Automat BA47-29/1/B/10	buc	2,0000	29,17	58,34
147.	3-12	Automat BH32-3P 63A	buc	1,0000	102,00	102,00
148.	3-13	Automat ABДТ-32/2/16/30	buc	1,0000	220,00	220,00
149.	3-14	Boiler electric 120 l	buc	1,0000	4 620,00	4 620,00
150.	3130134817540	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x1.5mm2	m	10,2500	16,25	166,56
	3130134817542	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x2.5mm2	m	30,7500	23,75	730,31

151.						
152.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,1600	24,00	99,84
153.	3220137315778	Decapant	kg	0,0900	24,00	2,16
154.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,9500	4,67	60,48
155.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,4725	15,00	112,09
156.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0150	15,00	0,23
157.	4100126202818	Apa	m3	1,6140	15,00	24,21
158.	5-2	Panou de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	256,00	256,00
159.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,1200	0,50	7,06
160.	5009070	Racordari	10 buc	0,7200	12,00	8,64
161.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,7500	3,00	14,25
162.	92	Priza In=16A, IP20 PC23-3-BB	buc	2,0000	27,50	55,00
		Total materiale de construcții				105 801,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,5000	1,25	1,88
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5530	15,00	8,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4045	15,00	51,07
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0650	5,20	0,34
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3090	46,00	14,21
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,1172	15,00	76,74
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,1275	15,00	-1,91
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6500	15,00	24,75
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1160	5,20	5,80
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	46,00	4,60
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,9360	7,50	14,52
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7280	450,00	327,60
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
		Total utilaje de construcții				533,75

Total	lei	191 435,9 1
TVA	20 %	38 287,18

Total deviz:

**229 723,0
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Reparatie acoperis si blocuri sanitare
Bloc B et. I Fete - Scoala Primara Nr.82

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar Bloc B et. I Fete				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		Cheltuieli directe	lei			411,60
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
		Cheltuieli directe	lei			61,60
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
		Cheltuieli directe	lei			8,40
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,10
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			841,50
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2			56,10
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			841,50
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,27
						112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 143,56
7	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,00
8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			55,30 55,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	70,00	55,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			442,40
9	RpSB03A	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,00
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			21,00 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,80 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,80 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,00
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,50
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			59,50 59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	70,00	59,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,50
15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00 77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,00
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,40
17	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			948,30 945,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	70,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 137,96
18	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			19,60
						19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,60
19	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc			8,40
						8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	70,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,40
20	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			10,50
						10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	70,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,00
21	RpSE27A k=0.6 sal	Demontarea uscatorului de mini (doar manopera)	buc			14,70
						14,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,70
		1.1.2. Pardosea				
22	CG01A, k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			191,44
						98,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	26,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 871,60
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,12
						2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,79
24	CE13A	Invelitori la pardoseli cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli EPP	m2			110,07
						33,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,1500	56,00	67,62
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	25,80	8,13
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,25	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 651,08
25	CG01A, k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			191,44
						98,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	26,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 871,60
26	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			64,45 33,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-966,75
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			475,78 203,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	236,00	243,08
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 136,77
		1.1.3. Pereti				
28	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			118,59 112,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,50	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 929,50
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			155,13 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 756,75
30	CF17B k=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			41,74 27,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	6,30
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	800,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 087,25
31	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			665,51 263,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,72
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	44,17	46,61

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	11,00	46,43
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	42,50	179,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	10,50	47,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	6,50	5,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	9,00	16,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	46,00	4,05
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,80	3,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,50	26,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,20	0,72
		Cheltuieli directe	lei			3 460,64
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,05 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			352,50
33	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			455,06 171,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	246,00	258,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			22 753,00
34	CK18B	Montarea cornierelor din mase plastice	m			45,56 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,20	0,36
	25211067183911	Corniere din mase plastice	m	1,0500	7,50	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	15,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	3,80	0,06
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	46,00	0,28
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	42,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 093,45
35	CH06A	Mina curenta din inox (bara inox pentru persoane cu nevoi speciale	m			1 281,37 63,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 210,00	1 210,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,67	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	46,00	1,15
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	7,00	1,40
		Cheltuieli directe	lei			6 406,84
		1.1.4. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05

1	2	3	4	5	6	7
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			105,75
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			133,63 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			2 004,41
38	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			135,10 108,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,00	108,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	25,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			-2 026,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			105,75
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,25 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			408,82
41	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			101,32 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,50	24,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 519,84
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			105,75
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,81 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			882,09
		1.1.5. Tamplarie				
44	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 553,52 66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	4 420,00	4 420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	64,00	32,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,67	4,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 107,04
45	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			4 690,53 77,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	4 521,60	4 521,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	64,00	45,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	150,00	37,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,67	4,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 208,43
46	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			2 482,66 93,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	70,00	87,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	20301129510000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 360,00	2 360,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	64,00	13,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	150,00	10,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,67	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 619,93
47	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice b=400 mm	m			171,30 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	136,00	137,36
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,69
		1.1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
48	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 820,61 140,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	28221157000010	Radiator Bimetal pina la 10 sectii	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	46,00	1,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	64,00	3,84
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,20	1,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 820,61
49	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			77,62
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	64,00	64,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,20	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,24
50	IC09D	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			157,87
						80,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2521216701000	Teava din otel 32x3.2	m	1,0150	52,08	52,86
	2721204115032	Teu din fonta maleabila, zincat 32mm	buc	0,3600	42,08	15,15
	2721204120132	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 32mm	buc	0,2000	26,17	5,23
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	46,00	1,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	64,00	2,94
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0035	15,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 894,49
51	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			322,72
						17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	28752742051001	Robinet cu mufa 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	46,00	1,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	64,00	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			645,44
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			84,68
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8" - 1/2"	buc	1,0000	70,00	70,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	46,00	0,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	64,00	1,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,37
53	SA02C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1" (32x3.2 mm)	m			348,40
						150,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1500	70,00	150,50
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 32x3.2 mm	m	1,0100	89,67	94,19
	2721204117832	Cot din fonta maleabila A1, zincat 32mm	buc	2,2000	30,33	69,39
	2721204115032	Teu din fonta maleabila, zincat 32mm	buc	0,4500	42,08	19,69
	2721204120132	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 32mm	buc	0,0500	26,17	1,36
	2721204123132	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 32mm	buc	0,7000	18,21	13,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 180,74
54	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			36,52
						24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	11,67	12,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			438,24
55	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,60
						21,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274110025	Piesa de legatura d25mm	buc	1,0000	4,00	4,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			204,80
56	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			67,18
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	54,00	54,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	60,00	0,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	46,00	0,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	64,00	1,54
		Cheltuieli directe	lei			134,37
57	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2"	buc			103,44
						38,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	70,00	38,50
	25231567138050	Fitinguri din fonta /Racord cu compensator metal F1 2"	buc	1,0000	58,33	58,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	46,00	1,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	64,00	4,86
		Cheltuieli directe	lei			206,89
58	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			113,24
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205125	Robinet cu mufa 1/2" -1"	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	46,00	0,69
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	64,00	2,05
		Cheltuieli directe	lei			226,48
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			90,25
						35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2811236306201	Grila ventilatie din PVC	buc	1,0000	54,00	54,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Cheltuieli directe	lei			90,25
60	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 621,96
						329,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	960,00	1 018,08
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,00	504,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	68,00	71,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	64,00	67,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	72,00	75,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	14,17	14,88
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	146,00	153,30
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	185,00	194,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	125,00	131,25
		Cheltuieli directe	lei			10 487,83
61	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 346,07
						154,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	860,00	877,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	156,00	159,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	74,00	75,48
	2521216717050	Teava din material plastic 32mm	m	0,6000	35,83	21,93
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,60	58,34
		Cheltuieli directe	lei			4 038,21
62	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile	buc			1 143,49

1	2	3	4	5	6	7
		slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.				52,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	960,00	988,99
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	102,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 430,48
63	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			85,96
						21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	64,00	64,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,88
64	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			592,00
						140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	360,00	360,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	46,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 776,00
65	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			56,46
						21,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	70,00	21,70
	25212167170501	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	12,50	12,75
	25231567194301	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,2000	7,92	1,58
	25231567194501	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	8,33	1,75
	25231567194601	Reductie din material plastic d20	buc	0,0400	4,28	0,17
	25231567194001	Mufa din material plastic d20	buc	0,0400	2,92	0,12
	25231567195301	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	16,25	16,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	46,00	0,92
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	64,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	46,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			846,91
66	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 412,72
						24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 360,00	1 387,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 412,72
67	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,12
						21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm	m	1,0300	24,58	25,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	64,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	46,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			565,50
68	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,39
						18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50 mm	buc	1,0000	17,00	17,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	64,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	46,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			291,14
69	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,61
						26,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	70,00	26,60
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	1,0300	50,83	52,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	64,00	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	46,00	0,69
		Cheltuieli directe	lei			967,26
70	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu	buc			306,40
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2875277330522	Mufa antiincendiară tip PTMK d100	buc	1,0000	250,00	250,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 200,00	14,40
		Cheltuieli directe	lei			306,40
71	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			265,88
						73,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	186,00	189,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,50	0,31
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	46,00	2,35
		Cheltuieli directe	lei			265,88
72	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			186,73
						23,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	70,00	23,80
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	160,00	160,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	64,00	2,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	46,00	0,69
		Cheltuieli directe	lei			1 120,38
73	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			37,10
						23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	1,0000	12,60	12,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	46,00	0,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			371,04
74	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			63,85
						36,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	70,00	36,40
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,0000	26,00	26,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	46,00	0,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			255,40
75	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60
						5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			13,44
		1.1.7. Lucrari diverse				
76	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
						87,50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
77	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			77,70
						77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,80
78	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			327,60
		1.2. Renovarea retelelor electrice				
		1.2.1. Lucrari de constructie				
79	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,00
						7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,00
80	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,40
						21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 016,20
81	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,40
						29,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,80
82	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,73
						10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,46
		1.2.2. Lucrari de montare				
83	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x440x120	buc			177,50
						165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	60,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	46,00	4,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177,50
84	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			81,12
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	46,00	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	450,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			162,24
85	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			39,19 25,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	12,60	12,98
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,51
		Cheltuieli directe	lei			1 371,75
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (coeficient al manoperei 0,5)	100 m			1 718,50 833,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	833,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	50,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	086	Teava din v/p D20mm	m	100,0000	6,39	639,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,50	36,30
		Cheltuieli directe	lei			687,40
87	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			557,30 550,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
		Cheltuieli directe	lei			222,92
88	Pret de piata	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x2.5mm2	m			24,34 0,00
	3130134817542	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x2.5mm2	m	1,0250	23,75	24,34
		Cheltuieli directe	lei			730,31
89	Pret de piata	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x1.5mm2	m			16,66 0,00
	3130134817540	Cablu BBEHE-LSLTX-0.66 3x1.5mm2	m	1,0250	16,25	16,66
		Cheltuieli directe	lei			166,56
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare	buc			58,55 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	11110001000241	Intreupator manual unipolar 10A, IP20, BC10- 10-KB	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
		Cheltuieli directe	lei			58,55
91	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			5 537,00 2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	92	Priza In=16A, IP20 PC23-3-BB	buc	100,0000	27,50	2 750,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	46,00	69,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
		Cheltuieli directe	lei			110,74
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			377,36 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	315,00	327,60

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente				
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	24,00	24,96
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			1 509,44
93	Pret de piata	Cutie pentru priza si intrerupator KM4002	buc			4,20
						0,00
	287511671022	Cutie pentru priza si intrerupator KM4002	buc	1,0000	4,20	4,20
		Cheltuieli directe	lei			12,60
94	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc			474,30
						411,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	70,00	411,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	35,00	1,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	20,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	20,00	50,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	46,00	4,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			474,30
95	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			307,84
						200,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	70,00	102,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	70,00	65,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	46,00	46,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	4,67	26,62
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,00	6,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	41,25	24,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	46,00	0,18
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	46,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			307,84
		1.2.3. Utilaj				
96	Pret de piata	Panou de distributie pentru 6 automate	buc			256,00
						0,00
	5-2	Panou de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	256,00	256,00
		Cheltuieli directe	lei			256,00
97	Pret de piata	Automat BH32-3P 63A	buc			102,00
						0,00
	3-12	Automat BH32-3P 63A	buc	1,0000	102,00	102,00
		Cheltuieli directe	lei			102,00
98	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/10	buc			29,17
						0,00
	3-10	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	29,17	29,17
		Cheltuieli directe	lei			58,34
99	Pret de piata	Automat AB/DT-32/2/16/30	buc			220,00
						0,00
	3-13	Automat AB/DT-32/2/16/30	buc	1,0000	220,00	220,00
		Cheltuieli directe	lei			220,00
100	Pret de piata	Boiler electric 120 l	buc			4 620,00
						0,00
	3-14	Boiler electric 120 l	buc	1,0000	4 620,00	4 620,00
		Cheltuieli directe	lei			4 620,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.